
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη μεταβίβασης των περιουσια-
κών στοιχείων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Νάξου στο νεοσυσταθέν Δημοτικό Λιμενικό Τα-
μείο Αμοργού. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες, πέραν της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και Νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Χα-
λανδρίου.

3 Τροποποίηση απόφασης Συγκλήτου (Συνεδρία: 
563/18.12.2019) (Β΄641/2020 που αφορά την 
Έγκριση Κανονισμού διδακτορικών Σπουδών του 
Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και 
Συστημάτων Εφοδιασμού.

4 Τροποποίηση της 14171/2020 (Β΄202) απόφασης 
του Διοικητή του ΕΦΚΑ μεταφοράς αρμοδιοτή-
των τ. ΟΓΑ σε δομές εντός της χωρικής αρμοδιό-
τητας της ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12084 (1)
   Διαπιστωτική πράξη μεταβίβασης των περιουσι-

ακών στοιχείων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-

ου Νάξου στο νεοσυσταθέν Δημοτικό Λιμενικό 

Ταμείο Αμοργού.  

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

• του άρθρου 118 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α’) «Ανα-
διοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

• του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (180/Α’) «Συλλογι-
κές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις». 

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

• του π.δ. 126/2001 (ΦΕΚ 113/Α’) «Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. Κυκλάδων στους Δή-
μους Αμοργού, Δρυμαλίας, Νάξου και στις Κοινότητες 
Δονούσας, Ηρακλειάς, Κουφονησίων και Σχοινούσης». 

• του π.δ. 5/2018 (ΦΕΚ 10/Α’) «Τροποποίηση του π.δ. 126/
2001 (Α’/113) και σύσταση ν.π.δ.δ. με την επωνυμία “Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Αμοργού”». 

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α’) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου. 

3. Την αριθμ. 53203/27-9-2019 (ΑΔΑ: ΨΝ9ΓΟΡ1Ι-Π9Ω) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί Ορισμού ορκωτού ελεγκτή - λογιστή για 
τη διενέργεια απογραφής και αποτίμησης των πάσης 
φύσεως περιουσιακών στοιχείων του δημοτικού λιμε-
νικού ταμείου Νάξου, σύμφωνα με το άρθρο 118 του 
ν. 4547/2018. 

4. Την από 14-01-2020 Έκθεση των Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών Γεωργίου Παπαθωμά και Ηλία Γραμματικού, 
της Ελεγκτικής Εταιρείας «PKF Ευρωελεγκτική Α.Ε.», για 
την απογραφή και αποτίμηση των περιουσιακών στοιχεί-
ων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου και Κατανο-
μή περιουσιακών στοιχείων - Αναλογία διαθεσίμων σε 
Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία Νάξου και Αμοργού, σύμφωνα 
με το άρθρο 118 του ν. 4547/2018, η οποία περιήλθε 
στην υπηρεσία μας με το αριθμ. 315/26-2-2020 έγγραφο 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1439

14903



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14904 Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

5. Την αριθμ. 12/21-2-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, 
περί αποδοχής έκθεσης ορκωτών λογιστών για «Απο-
γραφή και Αποτίμηση των πάσης φύσεως περιουσια-
κών στοιχείων στα Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία Νάξου 
και Αμοργού, τον προσδιορισμό των διαθεσίμων που 
δικαιούται κάθε Λιμενικό Ταμείο, την σύνταξη πρωτο-
κόλλων παράδοσης-παραλαβής για την απόδοση των 
περιουσιακών στοιχείων στα Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία 
Νάξου και Αμοργού». 

6. Το αριθμ. 375/5-3-2020 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Νάξου με τα συνημμένα σε αυτό, 
διαπιστώνουμε:

Tη μεταβίβαση των περιουσιακών στοιχείων του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου στο νεοσυσταθέν 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αμοργού, σύμφωνα με την 
αριθμ. 12/21-2-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, με 
την οποία αποφασίστηκε η αποδοχή της έκθεσης των 
Ορκωτών Λογιστών της αναδόχου εταιρείας «PKF ΕΥΡΩ-
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.» για την αποτίμηση των περιουσιακών 
στοιχείων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, η 
κατανομή των περιουσιακών στοιχείων και η αναλογία 
των διαθεσίμων στα Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία Νάξου 
και Αμοργού, ως εξής: 

1. Σύμφωνα με την ανωτέρω έκθεση τα έσοδα του 
ΔΛΤ Νάξου την περίοδο από το έτος 2003 έως και
24-01-2018, ημερομηνία κατά την οποία δημοσιεύτηκε 
σε ΦΕΚ η ίδρυση του ΔΛΤ Αμοργού, ανήλθαν συνολικά 
σε 16.633.732,84 ευρώ μείον (-) τα από αυτά μη διαχω-
ριζόμενα (κωδ.02 και 32) 1.739.512,03 ευρώ ίσον (=) 
14.894.220,81 ευρώ, τα οποία και λαμβάνονται υπόψη 
για το μερισμό των διαθεσίμων. 

Τα έσοδα των λιμένων της Αμοργού την ανωτέρω πε-
ρίοδο ανήλθαν σε 1.841.115,35 ευρώ, που σημαίνει ότι 
ανέρχονται σε ποσοστό 12,36127% επί του συνόλου των 
εσόδων του ΔΛΤ Νάξου. 

Η αναλογία των διαθεσίμων που αναλογούν στο ΔΛΤ 
Νάξου και αφορούν τους λιμένες Νάξου - Δονούσας - 
Σχοινούσας - Ηρακλειάς - Κουφονησίων ανέρχεται σε 
ποσοστό 87,63873%. 

Η αναλογία των διαθεσίμων που αναλογούν στο ΔΛΤ 
Αμοργού και αφορούν τους λιμένες Καταπόλων και Αι-
γιάλης ανέρχεται σε ποσοστό 12,36127%. 

Το υπόλοιπο των λογαριασμών του ΔΛΤ Νάξου την
24-01-2018 ανέρχεται σε 5.157.630,75 ευρώ. Τα διαθέσι-
μα που αναλογούν στο ΔΛΤ Νάξου, βάσει της αναλογί-
ας επί του συνόλου εσόδων (87,63873%), ανέρχεται σε 
4.520.081,91 ευρώ. 

Τα διαθέσιμα που αναλογούν στο ΔΛΤ Αμοργού, βάσει 
της αναλογίας επί του συνόλου εσόδων του ΔΛΤ Νάξου 
(12,36127%), ανέρχεται σε 637.548,84 ευρώ. Λαμβάνο-
ντας υπόψη ότι μετά την 24-1-2018 απεδόθη στο ΔΛΤ 
Νάξου ποσό 2.252,14 ευρώ, που αφορούσε λιμενικά τέλη 
λιμένων Αμοργού, το συνολικό ποσό που πρέπει να απο-
δοθεί στο ΔΛΤ Αμοργού ανέρχεται σε 639.800,98 ευρώ. 

2α. Την κατανομή στο ΔΛΤ Νάξου ποσού 4.520.081,91 
ευρώ βάσει της αναλογίας επί του συνόλου εσόδων του 
ΔΛΤ Νάξου (87,63873%), όπως αυτό διαμορφώθηκε την 
24.01.2018. 

β. Την κατανομή στο ΔΛΤ Αμοργού ποσού 637.548,84 
ευρώ βάσει της αναλογίας επί του συνόλου εσόδων του 
ΔΛΤ Νάξου (12,36127%), όπως αυτό διαμορφώθηκε την 
24.01.2018. 

Μετά την 24.01.2018 απεδόθη στο ΔΛΤ Νάξου ποσό 
2.252,14 ευρώ που αφορούσε λιμενικά τέλη λιμένων 
Αμοργού παρελθόντος έτους, και ως εκ τούτου, το ποσό 
που κατανέμεται στο ΔΛΤ Αμοργού ανέρχεται συνολικά 
σε 639.800,98 ευρώ. 

3α. Tη μεταφορά (παραμονή), στο Δημοτικό Λιμε-
νικό Ταμείο Νάξου, ενός μεταφορικού μέσου (όχημα 
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ-4637 και αριθμό πλαι-
σίου ZCFA1VJ0402558099) συμπεριλαμβανομένων 
και των κάδων συμπίεσης που εμφανίζεται στον κωδ. 
ΓΛ 14.09.00.0001, με περιγραφή PRES CONTAINER PC 
100/10 M4 άδεια κτήσεως, ποσού 22.491,00 ευρώ και 
αναπόσβεστη ποσού 0,01 ευρώ. 

β. Τη μεταφορά, στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Αμοργού, ενός μεταφορικού μέσου (όχημα με αριθ-
μό κυκλοφορίας ΚΗΗ-4636 και αριθμό πλαισίου 
ZCFA1VJ0402558098) συμπεριλαμβανομένου και 
του κάδου συμπίεσης που εμφανίζεται στον κωδ. ΓΛ 
14.09.00.0001 με περιγραφή PRES CONTAINER PC 100/10 
M4 άδεια κτήσεως ποσού 22.491,00 ευρώ και αναπόσβε-
στη ποσού 0,01 ευρώ. 

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής το νεοσυ-
σταθέν Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αμοργού υπεισέρ-
χεται στα ανωτέρω περιουσιακά στοιχεία, δικαιώματα 
και υποχρεώσεις του αρχικώς συσταθέντος Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Νάξου. 

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων συντάσ-
σεται πρωτόκολλο παράδοσης - παραλαβής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 277 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και Εξαιρέσιμες, πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής, Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-

θώς και Νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 

Χαλανδρίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου».
2. Τις διατάξεις του αρθ. 48 του ν. 3584/2007.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14905Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

3. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 «Αποζη-
μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Την αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την αριθμ. 133921/33682/10-02-2020 (ΦΕΚ 796/
2020/τ.Β’) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, για την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
των τμημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Δήμου 
Χαλανδρίου.

6. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του 
Δήμου Χαλανδρίου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας για το έτος 
2020, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου μας (μόνιμο 
προσωπικό, με σχέση εργασίας ιδ. Δικαίου αορίστου 
χρόνου και ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου):

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Β) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: Για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες, για υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νό-
μου είτε όλες τις ημέρες το μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται 
μέχρι ενενήντα έξι (96) αντίστοιχα ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο.

Γ) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (έως 176 ώρες 
ανά υπάλληλο το μήνα) προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλλήλους που ανήκουν 
στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, που λειτουργούν βάσει 
νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση (μόνιμο προσωπικό, 
με σχέση εργασίας ιδ. Δικαίου αορίστου χρόνου και ιδ. 
Δικαίου ορισμένου χρόνου) του Δήμου Χαλανδρίου για 
το έτος 2020.

Α. ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
• ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΕΣ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 3 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 ΑΤΟΜΟ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

• ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

• ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

• ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 4 ΑΤΟΜΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
• ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΤΟΜΟ 1
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΤΟΜΟ 1
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΤΟΜΑ 2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΤΟΜΑ 2

• ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ ΑΤΟΜΟ 1
• ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
• ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

• ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 8 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΟΙ 10 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΕΣ 8 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 ΑΤΟΜΑ

• ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 4 ΑΤΟΜΑ

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
• ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΕΣ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 3 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 ΑΤΟΜΟ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

• ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

• ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14906 Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

• ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΤΟΜΟ 1
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΤΟΜΟ 1
ΔΕΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΑΤΟΜΑ 2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΤΟΜΑ 2

• ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

• ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 8 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΕΣ 8 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 ΑΤΟΜΑ

Γ. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
• ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΕΣ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 3 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 ΑΤΟΜΟ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
• ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 ΑΤΟΜΑ

• ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 8 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10 ΑΤΟΜΑ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΕΣ 8 ΑΤΟΜΑ
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 ΑΤΟΜΑ

Oι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 
μόνο εφόσον οι ανάγκες της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος του Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως 
επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς 
προσωπικού, για την αντιμετώπιση προβλημάτων που 
θα προκύπτουν από την εκδήλωση έντονων καιρικών 
φαινομένων κ.α.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Δήμου μας για το O.E. 2020 με τους κάτωθι Κ.Α.:

K.A. 35.6012.01 με συνολική πρόβλεψη του K.A. 
8.000,00 €

K.A. 45.6012.01 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 
6.000,00 €

K.A. 45.6022.01 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 
1.300,00 €

K.A. 20.6042.01 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 
56.000,00 €

K.A. 35.6022.01 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 
4.000,00 €

K.A. 35.6042.01 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 
5.000,00 €

K.A. 45.602.02 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 4.500,00 €
K.A. 35.6012.02 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 

4.000,00 €
K.A. 35.6022.02 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 

1.000,00 €
K.A. 45.6022.02 με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 

1.300,00 €
K.A. 35.6041.01 Με συνολική πρόβλεψη του Κ.Α. 

6.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλάνδρι, 17 Μαρτίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 565/4/6.2.2020 (3)
    Τροποποίηση απόφασης Συγκλήτου (Συνεδρία: 

563/18.12.2019) (Β΄ 641/2020)που αφορά την 

Έγκριση Κανονισμού διδακτορικών Σπουδών 

του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρή-

σεων και Συστημάτων Εφοδιασμού.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 2 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ τ.Α’/114/4-8-2017), σύμφωνα με τις οποίες «Με 
απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος καταρτίζεται 
ο Κανονισμός Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος, ο 
οποίος εγκρίνεται από τη Σύγκλητο, δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αναρτάται στο διαδικτυα-
κό τόπο του Ιδρύματος και κοινοποιείται στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 85 παρ. 6 εδ. β του ν. 4485/
2017 (ΦΕΚ τ.Α’/114/4-8-2017), σύμφωνα με τις οποί-
ες «Τα ΑΕΙ οφείλουν, μέσα σε προθεσμία έξι (6) μηνών 
από την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, να κα-
ταρτίσουν και να δημοσιεύσουν τους Κανονισμούς του 
άρθρου 45».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14907Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

3. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
480/24.08.2018) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την οποία δι-
απιστώνεται ο διορισμός του Σπυρίδωνος Κίντζιου του 
Ευαγγέλου, Καθηγητή του Τμήματος Βιοτεχνολογίας, 
της Σχολής Τροφίμων Βιοτεχνολογίας και Ανάπτυξης 
του Γ.Π.Α., ως Πρύτανη του Γ.Π.Α. με θητεία που λήγει 
στις 31-8-2022.

4. Την αριθμ. 7034/12.09.2018 απόφαση Πρύτανη του 
Γ.Π.Α., αναφορικά με τον εξής ορισμό: «Καθορισμός του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(ΦΕΚ τ.Β’/4205/25.09.2018).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 
13/τ.Α’/29.01.2019).

6. Την απόφαση της προσωρινής Συνέλευσης του Τμή-
ματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημά-
των Εφοδιασμού, συνεδρία 8/05.11.2019.

7. Τις απόφασεις της Συγκλήτου (Συνεδρίες: 
554/16.04.2019 και 563/18.12.2019).

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος τους κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

Τροποποιεί την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 
563/18.12.2019) ως προς το άρθρο 16 «Είδος και τύπος 
διδκατορικού διπλώματος» ως ακολούθως:

ΑΡΘΡΟ 16: ΕΙΔΟΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ (ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ)

1. Ο τίτλος του Διδακτορικού Διπλώματος (Περγαμηνή) 
είναι δημόσιο έγγραφο, και απονέμεται από το Γεωπο-
νικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, στο οποίο εκπονήθηκε η 
διδακτορική διατριβή.

2. Ο παραπάνω Διδακτορικός τίτλος αποτυπώνεται στα 
επίσημα δημόσια έγραφα των θεσμικών οργάνων του 
Πανεπιστημίου (π.χ. έγγραφα και επίσημα πρακτικά της 
Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής, της Επταμελούς 
Εξεταστικής Επιτροπής, της Αναγόρευσης από τη ΓΣ του 
τΔΙΓΕΣΕ, κ.λπ.).

3. Το Διδακτορικό Δίπλωμα (Περγαμηνή) υπογράφεται 
από τον Πρύτανη και σφραγίζεται με την μεγάλη σφρα-
γίδα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Στον/στην απόφοιτο/τη Διδάκτορα είναι δυνατόν 
να χορηγείται, πριν από την τελετή Καθομολόγησης, 
πιστοποιητικό επιτυχούς περάτωσης της διδακτορικής 
διατριβής του/της.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προηγούμενη απόφαση της 
Συγκλήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Αριθμ. 62624 (4)
    Τροποποίηση της 14171/2020 (Β΄ 202) απόφασης 

του Διοικητή του ΕΦΚΑ μεταφοράς αρμοδιοτή-

των τ. ΟΓΑ σε δομές εντός της χωρικής αρμοδιό-

τητας της ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

(ΦΕΚ 85/τ.Α’/12-5-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιο-
δοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδή-
ματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

1.2. Του π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/23-1-2019) «Οργα-
νισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.3. Του άρθρου 43 παρ. 31 του ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 
236/τ.Α’/19-12-2019).

1.4. Του ν. 4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α’/28-2-2020) «Ασφα-
λιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Του π.δ. 266/1989 (ΦΕΚ 127/τ.Α’/1989) «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.6. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης και Αρ-
μοδιοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ που εγκρίθηκε 
με την αρ. Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (ΦΕΚ 678/τ.Β’/1971) 
υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τις υπουργικές αποφάσεις 34/3126/1972 
(ΦΕΚ 499/τ.Β’/1972), ΓΦ/34/146/1974 (ΦΕΚ 6/τ.Β’/1974), 
34/2471/1975 (ΦΕΚ 758/τ.Β’/1975) και Φ.ΟΓΑ/οικ. 
1097/02 (ΦΕΚ 1476/τ.Β’/2002), τα Προεδρικά Διατάγ-
ματα 232/1983 (ΦΕΚ 85/τ.Α’/1983), τα 77/1992 (ΦΕΚ 
37/τ.Α’/1992), 277/1992 (ΦΕΚ 144/τ.Α’1992), 199/1996 
(ΦΕΚ 159/τ.Α’/1996) και 225/1998 (ΦΕΚ 175/τ.Α’/1998) 
και τα αρθρ. 1 και 2 του ν. 1745/1987 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/1987), 
άρθ. 18 παρ. 2 του ν. 1790/1988 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/1988) και 
αρθρ. 78 παρ. 2 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α’/1990).

2. Την αριθμ. 14171/2020 (ΦΕΚ 202/τ.Β’/2020) απόφα-
ση του Διοικητή του ΕΦΚΑ με την οποία συγχωνεύτηκε 
το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας 
με το Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Θεσσα-
λονίκης και μεταφέρθηκαν αρμοδιότητες υπηρεσιών 
τ.ΟΓΑ σε Υποκαταστήματα Μισθωτών της Κεντρικής 
Μακεδονίας.

3. Τις αριθμ. 81/Συν.6/20-2-2020 (ΑΔΑ: ΩΘΝΙ465ΧΠΙ-
ΠΡΤ) και 99/συν.7π/28-02-2020 (ΑΔΑ 6ΘΗΑ465ΧΠΙ-ΥΧΡ) 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στις περιοχές αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14908 Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

Α. Την τροποποίηση της αριθμ. 14171/2020 απόφα-
σης του Διοικητή του ΕΦΚΑ, που αφορά στη συγχώνευ-
ση του Περιφερειακού Τμήματος Αγροτών Κεντρικής 
Μακεδονίας με το Περιφερειακό Υποκατάστημα Μι-
σθωτών Θεσσαλονίκης και μεταφορά αρμοδιοτήτων 
σε δομές της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Κεντρικής Μακεδονίας, ως 
ακολούθως:

1. Την προσθήκη περίπτωσης 3.2 ως ακολούθως:
3.2. Η καταβολή στους κληρονόμους των αποθανό-

ντων συνταξιούχων των οφειλομένων σε αυτούς συ-
ντάξεων.

2. Τη διαγραφή της παραγράφου 4 και την αντικατά-
σταση της ως ακολούθως:

4. «Στα Α’, Β’ και Δ’ Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσε-
ων της Υποδιεύθυνσης Εσόδων του Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης, στα Τμήματα 
Εσόδων του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Ημαθίας (Βέροια) και του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Κιλκίς (Κιλκίς) για τις Περιφερειακές Ενότητες 
στις οποίες εδρεύουν, στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου 
του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χαλκιδικής 
(Πολύγυρος), του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Χαλκιδικής (Νέα Μουδανιά), στα Τμήματα Εσόδων 
Κοινών Επιχειρήσεων του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Πιερίας (Κατερίνη), του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Σερρών και στο Τμήμα Εσόδων 
του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας 
(Γιαννιτσά) για τις περιοχές αρμοδιότητας τους και στο 
Τμήμα Εσόδων του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Πέλλας (Έδεσσα) για την περιοχή αρμοδιότητας 
του καθώς και της αρμοδιότητας του Α’ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Πέλλας (Αριδαία) μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Τμήμα 
Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας για τους ασφαλισμέ-
νους του τ. ΟΓΑ:

4.1. Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση
4.2. Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

3. Τη διαγραφή των παραγράφων 5 και 6 και την αντι-
κατάσταση τους ως ακολούθως:

5. Στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας 
και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης, 
στα Γραφεία Μητρώου των Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Ημαθίας (Βέροια) και Β’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Κιλκίς για τις Περιφερειακές Ενότητες 
στις οποίες εδρεύουν, στο Τμήμα Μητρώου του Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Σερρών, στα Τμήματα 
Εσόδων - Μητρώου του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Χαλκιδικής (Πολύγυρος) και του Β’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Χαλκιδικής (Νέα Μουδα-
νιά) και στα Γραφεία Μητρώου του Γ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Πέλλας (Γιαννιτσά) και του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Πιερίας (Κατερίνη) για την 
περιοχή αρμοδιότητας τους και του Β’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Πέλλας (Έδεσσα) για την περιοχή 
αρμοδιότητας του καθώς και της αρμοδιότητας του Α’ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας (Αριδαία) 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

5.1. από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής 
Μακεδονίας για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ:

5.1.1. Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών 
που έχουν επέλθει στην προσωπική ή ασφαλιστική κα-
τάσταση των ασφαλισμένων.

5.1.2. Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων.

5.2. από τη Β’ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ:

5.2.1 Μέριμνα για τη χορήγηση/ παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας.

4. Τη διαγραφή της παραγράφου 7 και την αντικατά-
σταση της ως ακολούθως:

6. «Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας σε Χρήμα της 
Υποδιεύθυνσης Παροχών Ασθενείας του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης, στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας των Τοπικών 
Υποκαταστημάτων Μισθωτών Α’ Ημαθίας (Βέροιας) και Β’ 
Κιλκίς (Κιλκίς) για τις Περιφερειακές Ενότητες στις οποίες 
εδρεύουν, στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Σερρών, στα Τμήματα 
Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Πιερίας (Κατερίνης) και του Γ’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας (Γιαννι-
τσών) και στα Γραφεία Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας 
των Α’ (Πολύγυρος) και Β’ (Νέα Μουδανιά) Τοπικών Υπο-
καταστημάτων Μισθωτών Χαλκιδικής για τις περιοχές 
αρμοδιότητας τους και στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων-
Ασθενείας του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Πέλλας (Έδεσσας) για την περιοχή αρμοδιότητας του, 
καθώς και αυτής του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Πέλλας (Αριδαία), μεταφέρονται οι ακόλουθες 
αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών 
Κεντρικής Μακεδονίας για τους ασφαλισμένους και συ-
νταξιούχους του τ. ΟΓΑ:

6.1. Η καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων 
και συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

6.2. Η χορήγηση επιδόματος μητρότητας για τις ασφα-
λισμένες του τ. ΟΓΑ.».

5. Την προσθήκη παραγράφου 7 ως ακολούθως:
7. «Στο Τμήμα Διοικητικών Μέσων Θεραπείας Εσόδων 

της Υποδιεύθυνσης Εσόδων του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης μεταφέρεται από 
το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας 
η αρμοδιότητα σύνταξης εισηγήσεων προς το αρμόδιο 
όργανο επί αιτήσεων αντιρρήσεων για θέματα υπαγωγής 
στην ασφάλιση».

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων το Β’ μέρος της 
αριθμ. 14171/2020 απόφασης του Διοικητή διαμορφώ-
νεται ως ακολούθως:

Β. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων ως ακολούθως:
1. Στα Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’ και ΣΤ’ Τμήματα Συντάξεων της Υπο-

διεύθυνσης Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης μεταφέρο-
νται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό 
Τμήμα Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας για τους ασφα-
λισμένους και συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14909Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

1.1. Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης γήρατος ή θανάτου, η μέριμνα για τη συγκέντρω-
ση ελλειπόντων δικαιολογητικών και η έκδοση των απο-
φάσεων περί συνταξιοδοτήσεως ή μη των αιτούντων.

1.2. Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης αναπηρίας, επιδομάτων παραπληγίας-τετραπλη-
γίας, τυφλότητας και απολύτου αναπηρίας, η μέριμνα για 
την παραπομπή των αιτούντων στις αρμόδιες Υγειονο-
μικές Επιτροπές για τον προσδιορισμό του ποσοστού 
της ανικανότητας τους ως και για τη συγκέντρωση των 
ελλειπόντων δικαιολογητικών, η άσκηση ενώπιον των 
αρμόδιων Β/βάθμιων Υγειονομικών Επιτροπών προ-
σφυγών κατ’ αποφάσεων των Α/βάθμιων Υγειονομικών 
Επιτροπών και η έκδοση των σχετικών αποφάσεων (περί 
συνταξιοδότησης ή μη των αιτούντων).

1.3. Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξιού-
χων στο οικείο Μητρώο.

1.4. Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμενους 
για την πορεία των υποθέσεων τους και για κάθε θέμα 
που έχει σχέση με τη συνταξιοδότηση.

1.5. Η τήρηση των αρχείων συνταξιοδοτικών αποφά-
σεων γήρατος και αναπηρίας.

1.6. Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 
κατάσταση των συνταξιούχων.

2. Στο Τμήμα Διοικητικών Μέσων Θεραπείας της Υπο-
διεύθυνσης Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης μεταφέ-
ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερει-
ακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας:

2.1. Η αποστολή στα κατά τόπους αρμόδια Πρωτο-
δικεία των ασκούμενων ενστάσεων κατ’ αποφάσεων 
πρωτοβαθμίων οργάνων με τους οικείους φακέλους, 
η παρακολούθηση των υποθέσεων αυτών και η εισή-
γηση για άσκηση εφέσεων κατά των αποφάσεων των 
πρωτοδικείων.

3. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων της Υποδιεύθυν-
σης Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Τμήμα 
Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας για τους συνταξιούχους 
του τ. ΟΓΑ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

3.1. Η διενέργεια της αναστολής ή της διακοπής της 
συνταξιοδοτήσεως, η διενέργεια των πάσης φύσεως με-
ταβολών του ποσού των συντάξεων και η μέριμνα για τη 
σχετική ενημέρωση του Μητρώου των συνταξιούχων.

3.2. Η καταβολή στους κληρονόμους των αποθανό-
ντων συνταξιούχων των οφειλομένων σε αυτούς συ-
ντάξεων.

4. Στα Α’, Β’ και Δ’ Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσε-
ων της Υποδιεύθυνσης Εσόδων του Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης, στα Τμήματα 
Εσόδων του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Ημαθίας (Βέροια) και του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Κιλκίς (Κιλκίς) για τις Περιφερειακές Ενότητες 
στις οποίες εδρεύουν, στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου 
του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χαλκιδικής 
(Πολύγυρος), του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Χαλκιδικής (Νέα Μουδανιά), στα Τμήματα Εσόδων 

Κοινών Επιχειρήσεων του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Πιερίας (Κατερίνη), του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Σερρών και στο Τμήμα Εσόδων 
του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας 
(Γιαννιτσά) για τις περιοχές αρμοδιότητας τους και στο 
Τμήμα Εσόδων του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Πέλλας (Έδεσσα) για την περιοχή αρμοδιότητας του 
καθώς και της αρμοδιότητας του Α’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Πέλλας (Αριδαία), μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφερειακό Τμήμα 
Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας για τους ασφαλισμέ-
νους του τ. ΟΓΑ:

4.1. Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση
4.2. Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

5. Στο Τμήμα Απογραφής, Ασφαλιστικής Ικανότητας 
και Αρχείου της Υποδιεύθυνσης Μητρώου του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης, 
στα Γραφεία Μητρώου των Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Ημαθίας (Βέροια) και Β’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Κιλκίς για τις Περιφερειακές Ενότητες 
στις οποίες εδρεύουν, στο Τμήμα Μητρώου του Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Σερρών, στα Τμήματα 
Εσόδων - Μητρώου του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Χαλκιδικής (Πολύγυρος) και του Β’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Χαλκιδικής (Νέα Μουδα-
νιά) και στα Γραφεία Μητρώου του Γ’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Πέλλας (Γιαννιτσά) και του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Πιερίας (Κατερίνη) για την 
περιοχή αρμοδιότητας τους και του Β’ Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Πέλλας (Έδεσσα) για την περιοχή 
αρμοδιότητας του καθώς και της αρμοδιότητας του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας (Αριδαία) 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

5.1. από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής 
Μακεδονίας για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ:

5.1.1. Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών 
που έχουν επέλθει στην προσωπική ή ασφαλιστική κα-
τάσταση των ασφαλισμένων.

5.1.2. Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων.

5.2. από τη Β’ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ:

5.2.1 Μέριμνα για τη χορήγηση/ παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας.

6. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας σε Χρήμα της 
Υποδιεύθυνσης Παροχών Ασθενείας του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης, στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας των Τοπικών 
Υποκαταστημάτων Μισθωτών Α’ Ημαθίας (Βέροιας) και 
Β’ Κιλκίς (Κιλκίς) για τις Περιφερειακές Ενότητες στις 
οποίες εδρεύουν, στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Σερρών, στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Πιερίας (Κατερίνης) και 
του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας 
(Γιαννιτσών) και στα Γραφεία Παροχών Συντάξεων-
Ασθενείας των Α’ (Πολύγυρος) και Β’ (Νέα Μουδανιά) 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Χαλκιδικής για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14910 Τεύχος B’ 1439/16.04.2020

τις περιοχές αρμοδιότητας τους και στο Τμήμα Παρο-
χών Συντάξεων-Ασθενείας του Β’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Πέλλας (Έδεσσας) για την περιοχή 
αρμοδιότητας του, καθώς και αυτής του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Πέλλας (Αριδαία) μετα-
φέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το Περιφε-
ρειακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ:

6.1. Η καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων 
και συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

6.2. Η χορήγηση επιδόματος μητρότητας για τις ασφα-
λισμένες του τ. ΟΓΑ.

7. Στο Τμήμα Διοικητικών Μέσων Θεραπείας Εσόδων 
της Υποδιεύθυνσης Εσόδων του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης μεταφέρεται από 
το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κεντρικής Μακεδονίας 
η αρμοδιότητα σύνταξης εισηγήσεων προς το αρμόδιο 
όργανο επί αιτήσεων αντιρρήσεων για θέματα υπαγωγής 
στην ασφάλιση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014391604200008*


		2020-04-21T11:10:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




